
 

Uchwała nr X/77/2024 

Rady Powiatu Mławskiego  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół  

nr 1 w Mławie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół nr 1 w Mławie 

zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

           Jan Warecki 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. W myśl art. 40 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy 

akty prawa miejscowego stanowione są w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania  

z powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Strzelnica wirtualna w Zespole 

Szkół nr 1 w Mławie została utworzona na potrzeby społeczności lokalnej zgodnie z umową  

nr 44/W/2024/3300028543 z dnia 23.05.2024 r. zawartą pomiędzy Ministrem Obrony 

Narodowej z siedzibą w Warszawie a Powiatem Mławskim. Zgodnie z powyższą umową 

Powiat Mławski zobowiązany jest w okresie od dnia udostępnienia strzelnicy do użytkowania 

do dnia 31 grudnia 2034 r. do zapewnienia bezpiecznego funkcjonowania i użytkowania 

strzelnicy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Wirtualna strzelnica będzie 

udostępniana uczniom szkół, które prowadzą działalność dydaktyczno-wychowawczą  

w dziedzinie obronności państwa według harmonogramu uzgodnionego z zainteresowanymi 

szkołami oraz zawartych ze szkołami porozumień przy ustanawianiu przejrzystych zasad 

rozdzielania godzin przeznaczonych szkołom.  

Regulamin został opracowany na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 15 marca 2000 r. w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 



 

Załącznik do Uchwały nr X/77/2024 

Rady Powiatu Mławskiego  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

  

 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z WIRTUALNEJ STRZELNICY  

w Zespole Szkół nr 1 w Mławie 

 

 

Rozdział 1 

Przeznaczenie i zadania wirtualnej strzelnicy  

 

§1 

1. Wirtualna strzelnica przeznaczona jest do prowadzenia szkolenia strzeleckiego  

w oparciu o multimedialny, laserowy system szkolno-treningowy w zakresie nauki  

i doskonalenia umiejętności w bezpiecznym posługiwaniu się bronią oraz realizacji 

strzelań o urozmaiconym stopniu skomplikowania, na różnych wirtualnych 

odległościach, przy zmiennych warunkach oświetlenia, z podstaw strzeleckich: leżąc, 

klęcząc, stojąc. 

2. Strzelnica umożliwia prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla 4 strzelających  

z wykorzystaniem różnych rodzajów broni treningowej – karabinów i/lub pistoletów 

(laserowych symulatorów broni). 

3. Strzelnica ma charakter ogólnodostępny.  

4. Strzelnica udostępniana jest nieodpłatnie.  

5. Korzystanie z wirtualnej strzelnicy przez szkoły prowadzące działalność dydaktyczno-

wychowawczą w dziedzinie obronności państwa i pozarządowe organizacje 

prowadzące działalność na rzecz obronności państwa odbywa się według 

harmonogramów uzgodnionych przez Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Mławie  

z zainteresowanymi podmiotami oraz podpisanymi z nimi porozumieniami.  

6. Strzelnica dostępna jest w dni pracy szkoły w godzinach 800-1600 po uzgodnieniu 

terminu z Dyrektorem Zespołu Szkół nr 1 w Mławie.  
 

Rozdział 2 

Warunki korzystania z wirtualnej strzelnicy 

 

§2 

1. Zorganizowane strzelania mogą odbywać się wyłącznie za zgodą gospodarza wirtualnej 

strzelnicy, pod nadzorem prowadzącego strzelanie lub instruktora strzelectwa 

sportowego. 

2. Na wirtualnej strzelnicy zabrania się: 

1) wchodzenia na stanowiska strzeleckie i kontaktu z bronią treningową osobom 

towarzyszącym, 

2) posiadania i używania innej broni treningowej / laserowych symulatorów broni niż 

będące na wyposażeniu wirtualnej strzelnicy, 

3) manipulowania przy broni treningowej i dokonywania przy niej zmian 

technicznych, 

4) posiadania i używania przez użytkowników strzelnicy oraz osoby towarzyszące 

telefonów komórkowych bez zgody prowadzącego strzelanie, 

5) samodzielnego napełniania przez użytkowników strzelnicy magazynków broni 

treningowej gazem (green-gas), 



6) użytkowania pojemników z gazem (green gas) niezgodnie z instrukcją 

umieszczoną na pojemniku. 

 

Rozdział 3 

Sposób obchodzenia się z bronią treningową 

 

§3 

W celu kształtowania właściwych nawyków posługiwania się bronią: 

1) Na terenie wirtualnej strzelnicy poza stanowiskiem strzeleckim karabiny treningowe 

nosi się na pasach nośnych, z odłączonymi magazynkami, bez pokrowców. Pistolety 

treningowe nosi się w kaburach, z odłączonymi magazynkami. Dopuszcza się inny 

sposób noszenia symulatorów broni za zgodą prowadzącego strzelanie. 

2) Wszelkie czynności związane z obsługą broni treningowej dokonuje się wyłącznie  

z modułami laserowymi (lufami) skierowanymi w kierunku ekranu projekcji obrazu lub 

wyznaczonego ,,neutralnego” miejsca. 

3) Wyjmowanie/zdejmowanie broni treningowej odbywa się wyłącznie na stanowisku 

strzeleckim lub treningowym tylko na polecenie (komendę) prowadzącego wirtualne 

strzelanie. 

4) Dołączenie magazynków do broni treningowej dokonują szkoleni wyłącznie na 

stanowisku strzeleckim lub treningowym tylko na polecenie (komendę) prowadzącego 

wirtualne strzelanie. 

5) Strzelanie rozpoczyna się wyłącznie na polecenie (komendę) prowadzącego wirtualne 

strzelanie. 

6) Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu wirtualne strzelanie. 

7) Po zakończeniu strzelania, zależnie od decyzji prowadzącego wirtualne strzelanie, broń 

treningową zabezpiecza się, odkłada na stanowisku strzeleckim (w wyznaczone 

miejsce), chowa do kabur. 

8) Strzelanie i celowanie na terenie strzelnicy odbywa się wyłącznie w wyznaczonych 

stanowiskach strzeleckich, do celów wirtualnych wyświetlanych na ekranie. 

 

 

Rozdział 4 

Sposób zachowania się osób przebywających na strzelnicy 

 

§4 

1. Użytkownicy strzelnicy i osoby towarzyszące są zobowiązani ściśle przestrzegać 

poleceń wydawanych przez prowadzącego wirtualne strzelanie i/lub inną osobę 

funkcyjną wskazaną przez niego. 

2. Użytkownikom strzelnicy i osobom towarzyszącym zabrania się wchodzenia poza 

miejsca wyznaczone przez prowadzącego wirtualne strzelanie bez jego zgody,  

w szczególności zabrania się wchodzenia przed stanowiska strzeleckie. 

3. Bezwzględnie zabrania się kierowanie modułów laserowych w stronę oczu osób 

przebywających na wirtualnej strzelnicy. 

4. Dzieci mogą przebywać na strzelnicy wirtualnej wyłącznie pod bezpośrednim 

nadzorem rodziców lub opiekunów. 

5. Po komendzie „STOP” wydanej przez prowadzącego strzelanie, strzelający natychmiast 

przerywa strzelanie. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

             Jan Warecki 

 


